
   
 
 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
 

Smluvní strany: 
 
SVAR-TEST-CZ, s.r.o. 
se sídlem: Na Kamenci 2053/6, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 
IČ: 26794039 
DIČ: CZ26794039 
zastoupena: Ing. Kateřinou Skokanovou, jednatelkou 
 Milanem Šumšalem, jednatelem 
ve věcech smluvních a organizačních: Ing. Kateřinou Skokanovou, jednatelkou 
telefon:  
bankovní spojení:    
(dále jen jako „poskytovatel“) 

a 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
se sídlem: U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČ: 00845213 
DIČ: CZ00845213 
zastoupena: Mgr. Lukášem Šubertem, ředitelem školy 
ve věcech smluvních a ekonomických: Ing. Radim Kubový, ZŘ pro ekonomiku  
ve věcech organizačních a pedagogických: Bc. Martin Paluv, vedoucí učitel OV 
telefon:  
bankovní spojení:   
(dále jen jako „objednatel“) 
 

uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb. 
 
 

Článek 1 - Předmět smlouvy 
 
1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednavateli službu – přípravu žáků 

ve svářečských kurzech: 

 základní kurzy ZK 111 1.1, ZK 311 1.1,  
 pájení ZP 942-9 31, 
 
včetně zapůjčení OOPP a studijní literatury (dále jen „služba“). 
 

2. Objednavatel se touto smlouvou zavazuje za poskytnutí služby zaplatit poskytovateli       
odměnu stanovenou v souladu s článkem 4 této smlouvy.  

 
 
 
 
 



Článek 2 - Poskytování služeb 
 
1. Komunikace smluvních stran při organizaci a zajišťování kurzů bude probíhat prostřednictví 

pověřených osob. 

Pověřenou osobou poskytovatele je: 
 Ing. Kateřina Skokanová, jednatel firmy  
Pověřenou osobou objednavatele je: 
 Bc. Martin Paluv, vedoucí učitel odborného výcviku 

 
2. Příprava žáků v jednotlivých kurzech se uskuteční na základě jednotlivých dílčích 

objednávek odsouhlasených objednatelem a poskytovatelem.  
 

3. Výuka bude probíhat v dopoledních hodinách – v době od 7:00 do 14:00 hodin. Přestávka 
v délce 30 minut se nezapočítává do délky vyučovacího dne. 
 

4. Žákům – účastníkům kurzů budou poskytnuty potřebné pracovní a ochranné prostředky, 
mycí a desinfekční prostředky ve stejném rozsahu jako je tomu u vlastních žáků 
poskytovatele. 
 

5. Poskytovatel provede před započetím výuky v kurzu v potřebném rozsahu prokazatelné 
seznámení žáků s pracovištěm, s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární 
ochraně – tj. provede tzv. místní bezpečnostní školení. 
 

6. Místo konání svářečských kurzů:  
 svářečská škola poskytovatele, Na Kamenci 2053, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 
 

7. Termín zahájení výuky bude stanoven na základě dohody obou smluvních stran, termín 
ukončení výuky je nejpozději 30. 6. 2024. 

 
 

Článek 3 - Další povinnosti objednatele 
 
1. Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat po dobu účinnosti této smlouvy 

poskytovateli nezbytnou součinnost. 
 
2. Objednatel zodpovídá za doložení dokladů o zdravotní způsobilosti žáků absolvovat 

svářečský kurz. 
 
3. V případě závažného porušení povinností ze strany žáků vyplývajících z obsahové náplně 

kurzu, či porušení kázně při výkonu praktického vyučování nebo v této souvislosti je 
poskytovatel oprávněn vyloučit takového žáka z kurzu. 

 
4. Objednatel nese odpovědnost za škodu, která vznikne v důsledku porušení povinností nebo 

svévolného jednání ze strany žáků v objektu poskytovatele v souvislosti s plněním této 
smlouvy.  

 
 
 
 

Článek 4 – Cena za poskytování služby a platební podmínky 
 

1. Ceny za poskytování služeb jsou stanoveny na základě dohody smluvních stran a činí: 



 kurz ZK 111 1.1 14 520,00 Kč / 1 žák  

 kurz ZK 311 1.1 14 520,00 Kč / 1 žák 
 kurz ZP 942-9 31 2 904,00 Kč / 1 žák 

 
Výše uvedené ceny jsou uvedeny včetně DPH, jehož výše je stanovena v souladu 
s ustanovením zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
osvobozeny od DPH. 
 

2. V případě, že žák do kurzu nenastoupí, nebude se jeho účast v kurzu fakturovat. Pokud žák 
kurz nedokončí a jeho účast nepřesáhne nadpoloviční většinu hodin, bude jeho účast 
fakturována poměrnou částkou ceny. Pokud jeho účast přesáhne nadpoloviční většinu 
hodin, bude fakturována cena v plné výši.  

 
3. Fakturu – daňový doklad vystaví poskytovatel do 7 dnů po ukončení kurzu. Splatnost faktury 

bude 14 dní ode dne doručení objednateli. 
 
4. V případě nedodržení splatnosti faktury bude objednateli účtován úrok z prodlení ve  výši 

0,05 % z dlužné částky. 
 
 
 

Článek 5 -  Závěrečná ustanovení 
 
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se 
zákonem objednatel. 
 

4. Tato smlouva může být ukončena na základě písemné dohody obou smluvních stran. 
 
5. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran. Výpovědní doba činí 

jeden měsíc a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně, 
nedohodnou-li se obě strany jinak. 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 



o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 
 
 
 
V Ostravě dne …………………    V Ostravě dne ………………… 
 
 
 
 
 
……………………………….………………                  ……………………….……………………… 

za poskytovatele     za objednatele 
       Ing. Kateřina Skokanová           Mgr. Lukáš Šubert 

    jednatelka                  ředitel školy 
 
 
 
 

……………………………….………………                   
za poskytovatele      

              Milan Šumšal                   
      jednatel                 
 


